
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 182 | Uruoca - Ceará | 07 páginas 

Publicação: Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 09 de Setembro 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 07 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 07 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

PORTARIA SESA Nº 119, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando a paciente Antônia Leanny Teixeira Santiago com 

acompanhante, para consulta no Hospital Frotinha, e a paciente 

Luzinete Cunha Caetano com acompanhante, para consulta no Hospital 
Sarah, no dia 09 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 

e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 

inscrito no CPF sob o nº 055.695.503-05, residente na Av. Antônio 
Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-CE, ocupante do cargo de Motorista 

para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, 

que se realizará no dia 09 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 09 de Setembro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 120, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Lunna Lorrany dos Santos Fonseca com 

acompanhante, para consulta no Centro de Treinamento Professor 

Antônio de Albuquerque Sousa Filho, no dia 09 DE SETEMBRO DE 
2021. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 

e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO ELVIO SILVA FONSECA, 

inscrito no CPF sob o nº 003.064.773-86 , residente na Rua Severino 
Sousa, S/Nº, Centro – Senador Sá -CE, ocupante do cargo de Motorista 

para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, 

que se realizará no dia 09 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e  

 

 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano V | Nº 182| Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
Uruoca/CE, em 09 de Setembro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos de 

Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 059/2021 ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

004/2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: MARIA AURELIA DE ALMEIDA MATOS 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA SUA 
SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 060/2021 ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: AURILENE ALVES PESSOA  
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/202 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA SUA 
SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO  

 

 

 
 

 

A

r

CONTRATUAL N° 061/2021 ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 
001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: SANDRA RODRIGUES DIAS  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 
 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 062/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: BRENA MARA MOREIRA FONTENELE  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 063/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: BENEDITA NAYRLA DA SILVA VERAS  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 
 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

 
 

 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 182| Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021  

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 064/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: VIGILANTE  

CONTRATADO: FRANCISCO DANIEL DA SILVA VIANA  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 065/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  
CONTRATADA: FATIMA FELIX DOS SANTOS  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 066/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: ANA BEATRIZ LIMA SIQUEIRA  
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 
 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 067/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: LEANDRA FARIAS FELIX  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 068/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  
CONTRATADA: VITORIA ALVES DE SOUSA 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 069/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: JANAINA MARIA FERREIRA TEOTONIO  
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 182| Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021  

 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 070/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: KELIANE MAGALHAES VASCONCELOS  
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 071/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: MARIA DO LIVRAMENTO PORFIRIO DE SALES  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 
 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 072/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: KAROLINE GOMES DE MATOS  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA SUA 
SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 073/2021 ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   

CONTRATADA: BENEDITA DE OLIVEIRA DE SOUSA 
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 074/2021 ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   

CONTRATADA: FRANCISCA ANTONIA DA SILVA 

ALEXANDRINO 
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 075/2021 ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   

CONTRATADA: MARGARIDA CARNEIRO FRANKLEN DO 
NASCIMENTO  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 
 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 182| Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021  

 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 076/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   
CONTRATADA: ANTONIA SARAIVA DE SOUZA RODRIGUES  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 077/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: REGIMARA RIBEIRO FERREIRA 
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 078/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: DAYANA ARAUJO DE SOUZA  
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 079/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  
CONTRATADA: MONICA FERREIRA GOMES ALBUQUERQUE  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 
SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 080/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: MARIA DE FATIMA LOPES SIQUEIRA  
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 081/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CONTRATADA: ERIVANIA FERREIRA DOS SANTOS  
CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 182| Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021  

 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 082/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: SIMONIA RODRIGUES DE AQUINO 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 083/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: RAIMUNDA FERREIRA PAIVA 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 084/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: FRANCISCA MOREIRA DA SILVA 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 085/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: MARIA GIRGLEUMA VIEIRA DE BRITO 

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 086/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: JESSICA DE LIMA NOBRE  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 087/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 001/2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   

CONTRATADA: GERLANIA DE OLIVEIRA FONSECA  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: 04 (QUATRO MESES)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 182| Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021  

 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 088/2021 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: MARIA DIANA ISIDIO DO NASCIMENTO  

CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
PRAZO: 04 (QUATRO MESES) E 23 (VINTE E TRES DIAS)  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 
URUOCA - CE, 03 de setembro de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 228/2021 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 
O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Edital do 

Pregão Eletrônico n°. 0011106.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE UM 

VEICULO TIPO PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA UBS FRANCISCO NUNES DE LIMA, CONFORME PROPOSTA 
MINISTERIO DA SAUDE Nº 11423.060000/1200-04 JUNTO A 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

Abertura dia 21 de setembro DE 2021, 08h30min (HORARIO DE 

BRASILIA) através do site: http://www.bll.org.br Informações: 
pmulicitacao@hotmail.com. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

Pregoeira da CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada 
de Preço n°. 0012307.2021 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA RESTAURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE 

ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

Abertura dia 24 de setembro de 2021 08H00MIN, na Sala de Licitações 

da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José Alexandro 

Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, 

Uruoca-CE. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

Pregoeira da CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

http://www.bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

